¹ Augustine, Op. tom. v. p. 548: "*Æternus Pater, coæternus Filius, coæternus Spiritus Sanctus.*"

² In quite parallel terms Augustine, De trinit. lib. v. cap. 8 (tom. viii. 837 sq.); "*Magnus Pater, magnus Filius, magnus Spiritus S., non tamen tres magni, sed unus magnus. . . . Et bonus Pater, bonus Filius, bonus Spiritus S.; nec tres boni, sed unus bonus; de quo dictum est, 'Nemo bonus nisi unus Deus.' . . . Itaque omnipotens Pater, omnipotens Filius, omnipotens Spiritus S.; nec tamen tres omnipotentes, sed unus omnipotens, 'ex quo omnia, per quem omnia, in quo omnia, ipsi gloria'* (Rom. ix. 36)."

³ Comp. Augustine, De trinit. lib. viii. in Procem. to cap. 1: "*Sicut Deus Pater, Deus Filius, Deus Spiritus S.; et bonus P., bonus F., bonus Sp. S.; et omnipotens P., omnipotens F., omnipotens Sp. S.; nec tamen tres Dii, aut tres boni, aut tres omnipotentes; sed unus Deus, bonus, omnipotens, ipsa Trinitas.*"—Serm. 215 (Opera, tom. v. p. 948): "*Unus Pater Deus, unus Filius Deus, unus Spiritus S. Deus: nec tamen Pater et F. et Sp. S. tres Dii, sed unus Deus.*" De trinit. x. c. 11 (§ 16); "*Hæc igitur tria, memoria, intelligentia, voluntas, quoniam non sunt tres vitæ, sed una vita; nec tres mentes, sed una mens; consequenter utique nec tres substantiæ sunt, sed una substantia.*" Comp. also Ambrosius, De Spiritu S. iii. 111: "*Ergo sanctus Pater, sanctus Filius, sanctus et Spiritus; sed non tres sancti; quia unus est Deus sanctus, unus est Dominus;*" and similar places.

⁴ Comp. the above passage from Augustine, and De trinit. l. c. 5 (al. 8): "*Et tamen hanc trinitatem non tres Deos, sed unum Deum.*" A similar passage in Vigilius of Tapsus, De trinitate, and in a sermon of Cassarius of Arles, which is ascribed to Augustine (v. 399).

⁵ Augustine: "*Non tamen sunt duo Dii et duo Domini secundum formam Dei, sed ambo cum Spiritu suo unus est Dominus . . . sed simul omnes non tres Dominos*

que personam et Deum et Dominum confiteri christiana veritate compellimur: ¹

20. Ita tres Deos, aut (tres ²) Dominos dicere catholica religione prohibemur.

21. Pater a nullo est factus; nec creatus; nec genitus.

22. Filius a Patre solo est: ³ non factus; nec creatus; sed genitus.

23. Spiritus Sanctus a Patre et Filio: non factus; nec creatus; nec genitus (est); sed procedens. ⁴

24. Unus ergo Pater, non tres Patres: unus Filius, non tres Filii: unus Spiritus Sanctus, non tres Spiritus Sancti. ⁵

25. Et in hac trinitate nihil prius, aut posterius: nihil maius, aut minus. ⁶

26. Sed totæ tres personæ coæternæ sibi sunt et coæquales.